نقیب ختم نبوت ماہنامہ ختم نبوت

ذوالقعدہ ۱۴۱۸ھ

مارچ ۱۹۹۸ء

۲

کیا اسمِ باری تعالیٰ

”اللہ“

آل اور الہ کا مجموعہ ہے ؟

عظیم مجاہد، مؤمنِ کامل

الشیخ أسامہ بن لادن

سے ملاقات

سَيِّدُنَا

سَيِّدِنَا مُحَمَّدٌ بْنُ عَبْدِ اللَّهِ الْخَطَّابِيُّ

رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُ

ہندوستان میں

انگریز کے

گماشتہ

نقیب کا

ابو ذر بخاریؓ نمبر

فکر و احساس کی شمع فروزاں

- 27- الرازمی، فخرالدین محمد بن حسین بن الحسن، "التفسیر الکبیر" ج ۱۳، ص ۲۳۳
- 28- القرآن الکریم ۱۱: ۸۳-۸۵
- 29- مسلم بن حجاج القشیری، "المجامع الصمیم"، کتاب الایمان، ج ۱، ص ۷۰، قدیمی کتب خانہ مقابل آرام باغ کراچی.
- 30- الترمذی، محمد بن عیسیٰ، "جامع ترمذی" ج 2 ص 16 وفاقی وزارت تعلیم اسلام آباد، پاکستان، 1405ھ 1985.
- 31- الترمذی، محمد بن عیسیٰ، "جامع ترمذی" ج 1، ص 145 وفاقی وزارت تعلیم اسلام آباد، پاکستان 1405ھ 1985.
- 32- ابن ماجہ ابو عبد اللہ محمد بن یزید القزوینی "السنن ابن ماجہ" ص 163
- 33- الحاکم ابو عبد اللہ "المستدرک علی الصحیحین" ج ۲، ص ۸، دار الفکر بیروت لبنان ۱۳۹۸ھ ۱۹۷۸.
- 34- عزیز اللہ، طلوث کا انسداد اور اسلامی قوانین تاریخی و تحقیقی مطالعہ ص ۱۳، علامہ اقبال اوپن یونیورسٹی اسلام آباد ۱۹۹۷.
- 35- ایضاً
36. World Health Organization " Our planet our health P. 65 W.H.O, Geneva, 1992
- 37- عزیز اللہ، "طلوث کا انسداد اور اسلامی قوانین تاریخی و تحقیقی مطالعہ" ص ۲، علامہ اقبال اوپن یونیورسٹی اسلام آباد ۱۹۹۷.